D
E
5.
95
0.
1.
3/
03

0
2
TYPENSCHLÜSSEL
DRM10130P – 01 – C – N – 350 – V  230
Benennung
2-Wege-Druckregelventil, metrisch
Ausführung
01	 = Standard
Anschlussart*
C	 = nur Einschraubventil (Cartridge)
Dichtungswerkstoff
N	 = NBR (Standard)
V	 = FKM
Einstelldruckbereich
035	 =   8 bis 35 bar
060	 =   8 bis 60 bar
125	 =   8 bis 125 bar
230	 =   8 bis 230 bar
350	 = 12 bis 350 bar
Einstellung
V	 = verstellbar mit Werkzeug (5/32" 6 kt.)
H	 = Handknopf
F	 = vom Werk eingestellt, nicht verstellbar
K	 = verstellbar mit Werkzeug (5/32" 6 kt.) mit Abdeckkappe
Öffnungsdruckeinstellung
ohne Angabe = keine Einstellung, Feder entspannt
230	 = kundenspezifischer Öffnungsdruck in bar
BEISPIELHAFTE KENNLINIE
ABMESSUNGEN
EINBAURAUM
10130
R
eg
el
dr
uc
k
gemessen bei ν = 34 mm²/s, TÖl = 46 °C
Volumenstrom
6 kt. SW27
Anziehdrehmoment*
dick
Standardausführungen
Bezeichnung Mat.-Nr.
DRM10130P-01-C-N-060V 3124335
DRM10130P-01-C-N-230V 3124337
DRM10130P-01-C-N-350V 3124348
*Rohranschlussgehäuse
Bezeichnung Mat.-Nr. Werkstoff Anschlüsse Druck
R10130-01X-01 395238 Stahl, verzinkt G1/2" 350 bar
R10130-01X-01 395239 Stahl, verzinkt M22x1,5 350 bar
Dichtsätze
Bezeichnung Werkstoff Mat.-Nr.
FS METRISCH 1013./N NBR 4079549
FS METRISCH 1013./V FKM 4079594
Pa
ss